2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024 № 516
п. Чегдомын

О закреплении за муниципальным унитарным предприятием «Управляющая компания «Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края экскаватора Komatsu РС210-10М0 на праве хозяйственного ведения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, договором финансовой аренды (лизинга) от 31.03.2021 № АХ_ЭЛ/Чит-114931/ДЛ, актом возврата от 07.05.2024, заявлением директора муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания «Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.08.2024 № 90, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края экскаватор Komatsu РС210-10М0 (далее – транспортное средство), 2021 года производства, заводской номер машины 600709, КМТРС282VМС600709, цвет - желтый, паспорт самоходной машины RU ТК 227211 от 02.03.2021, балансовой стоимостью 10970000,00 рублей, остаточной стоимостью 7835714,30 рублей.
2. Закрепить транспортное средство за муниципальным унитарным предприятием «Управляющая компания «Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – МУП «УК «Чегдомын») на праве хозяйственного ведения.
3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Бурлаков А.А.) оформить передачу транспортного средства и внести сведения о нем в Реестр муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4. МУП «УК «Чегдомын» (Швецова И.С.) учитывать транспортное средство на балансе муниципального предприятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       А.М. Маслов